

PREGÃO, NA FORMA ELETRÔNICA Nº070/2022

**PROPOSTA COMERCIAL**

Apresentamos nossa proposta para prestação dos serviços objeto da presente licitação Pregão, na Forma Eletrônica nº 70/2022 acatando todas as estipulações consignadas no respectivo Edital e seus anexos.

IDENTIFICAÇÃO DO CONCORRENTE:	
NOME DA EMPRESA: <b>HORTI FOODS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI</b>	
CNPJ: 24.411.938/0001-62 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 90368918-80	
REPRESENTANTE: GENIR FAVERO GALVAN	CARGO: REPRESENTANTE LEGAL
CARTEIRA DE IDENTIDADE:4.217.830-6	CPF: 580.861.109-15
ENDEREÇO: AV SALGADO FILHO,50 CENTRO – DOIS VIZINHOS PR TELEFONE: 463536-2188	

LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UN	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
11	1	Amido de milho, produto amiláceo extraído do milho, deve ser fabricado a partir de matéria prima são e limpa isenta de matériaterrosa e parasita, não deverá apresentar bolor e cheiro não característico, embalagem de polietileno resistente intacto ehermeticamente fechado de 500g MARCA BOM GOSTO	UN	250	R\$ 5,99	R\$ 1.497,50
	2	Farinha de mandioca branca torrada, fabricada a partir de matérias primas sãs e limpas, embalagem atóxica devidamente fechada de 1kg MARCA MANIVA	UN	200	R\$ 6,90	R\$ 1.380,00
	3	Farinha de trigo branca especial, enriquecida com ferro e ácido fólico produto tipo 1 com aspecto de pó branco refinado, embalagem de papel resistente atóxico, de 01kg,não serão recebidas embalagens sujas, rasgadas ou com mofo. MARCA CLARISSIMA	KG	150	R\$ 4,99	R\$ 748,50
	4	Farinha de trigo branca especial, enriquecida com ferro e ácido fólico produto tipo 1 com aspecto de pó branco refinado, embalagem de papel resistente atóxico, de 05kg,não serão recebidas embalagens sujas, rasgadas ou com mofo. MARCA CLARISSIMA	UN	120	R\$ 21,90	R\$ 2.628,00
	5	Farinha de trigo integral, produto obtido a partir de cereal integral, são, isento de matéria terrosa e em perfeito estado de conservação, não poderá estar úmida, fermentada ou rançosa, cheiro e sabor próprios, embalagem de papel de 1kg, original do fabricante, com especificações do produto, informações do fabricante, prazo de validade de no mínimo 4 meses e lote MARCA MASTER BOM	UN	50	R\$ 5,82	R\$ 291,00
	6	Fubã pré-cozido, tipo 1, proveniente de milho amarelo, embalagem plástica transparente,flexível e resistente, contendo 01kg MARCA SINHA	UN	500	R\$ 6,50	R\$ 3.250,00
	7	Polvilho doce, fabricado a partir de matérias-primas sãs e Limpas. Produto livre de matéria terrosa, parasitos, larvas e detritos animais e vegetais. Pacote de polietileno atóxico, resistente, contendo peso líquido de 500g. MARCA PRATA	PC	50	R\$ 7,90	R\$ 395,00
	8	Polvilho azedo, fabricado a partir de matérias-primas sãs e pacote limpas. Produto livre de matéria terrosa, parasitos, larvas e detritos animais e vegetais. pacote de polietileno atóxico, resistente, contendo peso líquido de 500g MARCA PRATA	PC	50	R\$ 7,80	R\$ 390,00
	9	Trigo para kibe – validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega, embalagem em pacote de 500g. MARCA ENEKA	UN	100	R\$ 8,20	R\$ 820,00

TOTAL PARA O LOTE 11	R\$ 11.400,00
----------------------	---------------

VALOR TOTAL ESTIMADO DE TODOS OS LOTES	R\$ 11.400,00
--	---------------

**Declaramos que os produtos cotados atendem a todas as especificações do Anexo I do Edital do Pregão Eletrônico nº. 70/2022**

**Obs.:** No preço cotado já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

**VALIDADE DA PROPOSTA COMERCIAL:** 90 dias a partir da data de emissão da proposta.

**LOCAL E PRAZO DE ENTREGA: Forma de entrega:** O objeto licitado deverá ser entregue no Município de Nova Esperança do Sudoeste, Semanalmente todas as segundas-feiras das 07h30min às 10h, exceto nos feriados, onde a entrega deverá ser realizada no primeiro dia útil após o feriado. Poderá ainda ser realizadas entregas em outros dias, quando estas forem solicitadas pelo Departamento Municipal de Educação onde serão definidos o horário e local para entrega. Os produtos deverão ser entregues parcelados e de acordo com a solicitação e determinação do Departamento Municipal de Educação, mediante **Autorização de Compra/Empenho** emitida por este Município.

**Local de Entrega:** Departamento Municipal de Educação, Escola Municipal Visconde de Mauá, Escola Renascendo para a Vida (APAE) e CMEI – Centro Municipal de Educação Infantil.

Os produtos não embalados de fábrica e fornecidos em Kg, deverão ser acondicionados em embalagens ventiladas de maneira adequada garantindo segurança no manuseio e transporte, de modo que não venha a interferir na qualidade, sabor, cor, forma, tamanho, textura e consistência. As frutas não deverão ser muito maduras, pois aumenta o risco de desperdício não devem estar amassadas, machucadas com manchas, apresentando cor e odor característico e agradável.

O transporte de todos os produtos, principalmente os perecíveis deverão ser efetuados em veículos adequados que atendam a todas as exigências da Vigilância Sanitária e demais normas vigentes.

É de responsabilidade da empresa fornecedora que o responsável pela entrega esteja devidamente uniformizado (jaleco, boné e/ou touca descartável) para o transporte dos produtos até o local definido.

Se no ato de entrega houver algum item em desacordo, o mesmo deverá ser repostado em adequação a descrição do Edital. A reposição do produto deverá ocorrer em 24 horas e de acordo com a característica do produto apresentado na proposta.

O prazo de vigência da presente ata de registro de preços será de 12 (doze) meses a partir de sua assinatura.

Quanto à entrega dos produtos do lote nº 15, esta poderá ocorrer em até 03 vezes por semana em dias alternados, devendo ser realizada conforme a solicitação do departamento de compras deste município.

**PAGAMENTO:** O pagamento será efetuado, após entrega do objeto, e certificação quanto à descrição do mesmo feita pelo responsável do órgão fiscalizador, em moeda brasileira corrente, em até 30 (trinta) dias após o recebimento provisório e apresentação correta da nota fiscal/fatura do objeto entregue e documentos pertinentes

**DEMAIS CONDIÇÕES:** Conforme Edital

**Dois Vizinhos , 20 de DEZEMBRO de 2022.**

\_\_\_\_\_  
GENIR FAVERO GALVAN  
CPF: 580.861.109-15